муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар "Детский сад комбинированного вида  № 87"

МБДОУ МО г. Краснодар "Детский сад № 87"
350007; Российская Федерация, г. Краснодар, ул. Речная, 2;   (861) 268-86-68

П Р И К А З

09.01.2024                    № 1/5
Краснодар

 «Об  допуске сотрудников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 87» к
обработке персональных данных и организации работы по защите

и обработке персональных данных»

В целях соблюдения требований безопасности при обработке  персональных
данных  МБДОУ  МО  г.  Краснодар  «Детский  сад  №  87»,  в  соответствии  с
Федеральным законом Российской Федерации от  27.06.2006  №152-ФЗ  «О
персональных данных», п р и к а з ы в  а ю:

1. Допустить  к обработке персональных данных следующих сотрудников: Скиба
А.В.,  педагога-психолога  -  обработка персональных  данных воспитанников;
Мандрыкину О.С., старшего воспитателя - обработка персональных данных сотруд-
ников.

2. Назначить ответственным за организацию работы по защите и обработке  пер-
сональных данных  МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 87» (далее - ПДн) по
сотрудникам – старшего воспитателя Мандрыкину О.С.; по воспитанникам - педа-
гога-психолога Скиба А.В.

3. Осуществлять  допуск работников к обработке персональных данных только
после проведения с ними инструктажа по обеспечению безопасности персональных
данных при их обработке в информационных системах персональных данных.

4. Ответственным:
4.1.  Руководствоваться  требованиями нормативных документов Российской

Федерации,  ведомственных организационно-распорядительных  документов,  норма-
тивных актов  МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 87» по обеспечению  без-
опасности ПДн и их обработки, а также другими распорядительными документами в
части, его касающейся.

4.2. Осуществлять режим защиты ПДн в отношении данных, перечисленных в
Перечне ПДн, подлежащих защите.
   5. Установить местом хранения материальных носителей персональных данных
методический  кабинет  (шкаф  для  бумаг,  сейф).  Обеспечить  раздельное  хранение
персональных данных от другой информации.
      6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                    О.В. Титова

С приказом ознакомлен:
____________ /______________________/         ____________ /_____________________/

		2024-01-16T10:48:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 87"